
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE N.  1   del  12/01/2017

OGGETTO: Vertenza dipendente Calcagnile c/Comune costituzione in giudizio ed incarico
legale

L’anno 2017 il giorno 12 del mese di GENNAIO alle ore 17:30, e nel Palazzo Comunale .

Risultano presenti
Presente Assente

1 Domenico FINA Sindaco Sì

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco Sì

3 Agnese BALDASSARRE Assessore Sì

4 Maurizio GRECO Assessore Sì

5 Gianluca ZURLO Assessore Sì

Presiede la seduta il Sindaco  Domenico FINA, che sottopone alla Giunta la proposta di deliberazione
avente per oggetto “Vertenza dipendente Calcagnile c/Comune costituzione in giudizio ed incarico legale”.

Constatato che l’adunanza è valida per il numero degli intervenuti, il Presidente invita i componenti 
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

Parere Favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 T.U.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA

Parere Favorevole di regolarità contabile ex art. 49 T.U.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Cataldo LOLLI

Delibera di G.C. N° 1 del 12/01/2017 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE
Oggetto: Vertenza Calcagnile Giovanna c/Comune. Costituzione in giudizio ed incarico legale.
PREMESSO CHE:

 in data 19.12.2016 la sig.ra Giovanna Calcagnile, dipendente di questo Ente,  rappresentata e difesa
dall’avv. Emilia Aversa con studio in San Pietro V.co, ha presentato ricorso ex art. 700 c.p.c. innanzi
al Tribunale di Brindisi, in funzione di Giudice del Lavoro affinchè lo stesso, con decreto ed inaudita
altera parte, provveda:

1. Ad ordinare al comune di San Donaci di procedere all’immediata assegnazione della procedente
ad un ufficio afferente al settore urbanistica,

2. In subordine, adottare tutti quei provvedimenti che si dovessero ritenere idonei per la tutela dei
diritti della ricorrente;

3. Condannare il Comune resistente al pagamento delle spese e competenze di lite;

 Con propria ordinanza RG n. 6385/16  notificata in data 22.12.2016,  il  Tribunale di  Brindisi,  in
funzione  di  Giudice  del  Lavoro,  ha  fissato  per  il  giorno  20  gennaio  p.v.  l’udienza  di
discussione in ordine all’istanza cautelare;

CONSIDERATO necessario contrapporre alle pretese dell’istante le ragioni di questo Ente innanzi al
Tribunale Ordinario di Brindisi- Sezione Civile- Ufficio Lavoro, incaricando per la rappresentanza e la
difesa  in  giudizio  dell’Ente  l’avv.  Angelo  Vantaggiato  del  foro  di  Lecce,  professionista  di  provata
competenza e di fiducia di questa Amministrazione comunale, il quale riscontrando apposita nota prot.
n. 331 del 12/01/2017  ha accettato l’incarico per l’importo di € 2.000,00 oltre accessori di legge;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

D E L I B E R A

1. DI RICHIAMARE le premesse a far parte integrante del presente dispositivo;

2. DI RESISTERE nel giudizio promosso innanzi al Tribunale Ordinario di Brindisi - Sezione Civile -
Ufficio Lavoro, dalla signora Calcagnile Giovanna iscritto al n. 6385/16 RG;

3. DI CONFERIRE  mandato per la rappresentanza e la difesa dell’Ente nel giudizio de quo all'Avv.
Angelo Vantaggiato del Foro di Lecce.

4. DI DARE ATTO CHE la spesa autorizzata con il presente atto è di € 2.000,00 oltre accessori di legge; 

5. DI INCARICARE il Responsabile del I Settore a provvedere:

 all’approvazione del disciplinare d’incarico regolante i rapporti tra questa amministrazione 
comunale ed il professionista incaricato;

 all’assunzione dell’impegno spesa pari ad € 2.000,00 oltre accessori di legge, sulla base degli 

Delibera di G.C. N° 1 del 12/01/2017 - Pag 2 di 4



COPIA

accordi sottoscritti nel disciplinare d’incarico.

 alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”,
sottosezione “incarichi e consulenze”, dei dati indicati dall’art. 15 del D.L.gs. 14.3.2013 n. 33; 

6. DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento amministrativo è la dott.ssa Bilotta Maria
Grazia.

7. DI DICHIARARE  il presente atto a seguito di separata ed unanime votazione urgente e pertanto
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

Delibera di G.C. N° 1 del 12/01/2017 - Pag 3 di 4



COPIA

Il presente verbale, redatto secondo la volontà della Giunta Comunale, è sottoscritto come segue:

IL SINDACO

f.to Domenico FINA

Segretario Comunale

f.to Avv. Fabio MARRA

N.62 DEL REGISTRO GENERALE DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

La presente deliberazione, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del Dlgs
82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci (sito istituzionale:
www.comune.sandonaci.br.it)  in estratto  dell'originale  informatico e sottoscritta con firma digitale dal
Segretario Generale e dal Sindaco del Comune per rimanervi gg.  15  consecutivi.

Data 17/01/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Fabio MARRA

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

[X] che la presente deliberazione è divenuta immediamente esecutiva;

[ ]che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 
comma 3);

Data 17/01/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Fabio MARRA

Visto: è copia conforme all’originale.

San Donaci,17/01/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE
Avv. Fabio MARRA

Delibera di G.C. N° 1 del 12/01/2017 - Pag 4 di 4


	Assente
	LA GIUNTA COMUNALE

